
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 84   •   27 DE JULHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA    EDIÇÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

DECRETOS

DECRETO N° 1600, DE 04 DE
JULHO DE 2011.

Convoca a VIII
Conferência Municipal de
Assistência Social.

A Prefeita Municipal de Macaíba/RN,
juntamente com a Presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais e, considerando a necessidade
de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social
no Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica convocada a VIII Conferência
Municipal de Assistência Social, a ser realizada
no dia 04 de agosto de 2011, tendo como tema
central: “Consolidar  o SUAS  e Valorizar
seus Trabalhadores”.

Ar t. 2º - A Conferência Municipal de
Assistência Social tratará sobre os avanços na
consolidação do Sistema Único de Assistência
Social – SUAS com a valorização de seus
trabalhadores e qualificação de serviços,
programas, projetos e benefícios.

Art. 3º  - Para organização da VIII
Conferência Municipal de Assistência Social,
será instituída uma comissão organizadora do
Conselho Municipal de Assistência Social com
composição paritária dos representantes dos
governos e da sociedade civil definida em
resolução do Conselho Municipal de
Assistência Social.

Parágrafo Único – Parágrafo Único –
Apoiarão a VIII Conferência Municipal de
Assistência Social as instituições inscritas no
Conselho Municipal de Assistência Social -
CMAS.

Ar t. 4º - As despesas decorrentes da
aplicação desse Decreto correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor
municipal de Assistência Social.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 04 de julho de 2011.

Maria Aparecida Barbosa Félix
PRESIDENTE DO CMAS

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA  E AMPLIAÇÃO DO
MERCADO PUBLICO DE MACAIBA, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENT O DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o julgamento
final das propostas do processo em comento.
Propostas classificadas: 1ª) COLONIAL
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – R$
829.226,52; 2ª) FLAGUE CONSTRUÇÕES
LTDA – R$ 847.694,14; 3ª) CONSTRUTORA
NOVA GERAÇÃO LTDA – R$ 939.565,54.
E pela desclassificação das propostas
financeiras das empresas: GASPAR

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA:
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.8 do
edital.; RVV  CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA.
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.8 c/c
Subitem 9.15 do edital.; JAM
EMPREENDIMENTOS LTDA.
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.8: do
edital. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 27/07/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –

Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000

Fone: (84) 3271.6521


